
PRŮZKUM: Necelá sedmina zástupců vedení fi-
rem vyjádřila spokojenost se stavem elektroni-
zace veřejné správy v ČR. Nespokojena či vel-
mi nespokojena je téměř polovina, 47 % re-
spondentů. 54 % manažerů si myslí, že zasta-
vení projektů elektronizace veřejné správy ne-
gativně ovlivní vývoj tuzemské ekonomiky. To 
jsou některá zjištění z průzkumu ICT Unie.  

Průzkum zaměřený na názory ohledně elek-
tronizace veřejné správy, konkurenceschopnos-
ti či podpory oblasti informačních a komuni- 
kačních technologií (ICT) ze strany státu byl 
realizován na vzorku 100 společností všech ve-
likostí v ČR.  

Elektronizace veřejné správy 
Velmi spokojen s úrovní elektronizace veřej-

né správy není nikdo, spokojeno je 13 %, ne-
spokojeno 14 % a velmi nespokojeno 33 % re-
spondentů (40 % nedovede posoudit). Možné 
zastavení projektů elektronizace veřejné správy 
podle 41 % respondentů české ekonomice urči-
tě neprospěje, podle 13 % dokonce velmi uško-
dí. 27 % respondentů uvedlo, že zastavení 
elektronizace vývoj ekonomiky neovlivní. 

Konkurenceschopnost ČR 
Konkurenceschopnost české ekonomiky 

v horizontu pěti let bude postavena především 

na vzdělání (uvedlo 15 % respondentů), dále na 
technologickém rozvoji (8 %), efektivitě výro-
by (8 %), hospodaření státu (7 %) a zaměstna-
necké síle (7 %). 8 % dotázaných se obává, že 
kvůli negativním zásahům státu a jeho špatné-
mu hospodaření naše země v mezinárodním 
měřítku nebude konkurenceschopná. 

Podpora státu rozvoji ICT 
Podporu našeho státu rozvoji ICT ve srovná-

ní s ostatními členskými zeměmi EU považuje 
27 % respondentů za spíše nedostatečnou,  
66 % za průměrnou. Naopak 7 % dotázaných 
hodnotí tuto podporu jako nadprůměrnou. 

Odchod IT specialistů do zahraničí 
Pro více než polovinu, tj. 54 % respondentů, 

je důležité nebo velmi důležité, aby odborníci 
na IT neodcházeli do zahraničí. Nedůležité či 
zcela nedůležité je to pro třetinu dotázaných. 

„Alarmujícím zjištěním je, že nespokojenost 
s úrovní elektronizace veřejné správy v naší ze-
mi vyjadřují zejména velké a střední firmy. Pro 
celkové zvýšení konkurenceschopnosti stát za-
tím udělal dost málo – vláda koncem září 
schválila strategii konkurenceschopnosti ČR 
a je načase začít na jejím naplňování intenziv-
ně pracovat,“ zdůraznil Svatoslav Novák, pre-
zident ICT Unie.  

Jen 13 % manažerů je spokojeno s elektronizací 

Jsme trdla, co si  
nechají všechno líbit? 
Ani jsem nevěděl, že existují 
průzkumy mezinárodního cha-
rakteru, které se zabývají péčí  

o zákazníky. Tedy vlastně, tušit jsem to mohl, 
když mě už jedou v tramvaji dohnala na mobi-
lu úlisně mluvící dáma, která se chtěla dostat 
pod mou odmítavou slupku a vydolovat ze mě 
nějaké informace o tom, jak jsem spokojen 
s poskytováním služeb. Bohužel nadějně se 
rozvíjející komunikace byla přervána mou od-
povědí na otázku, zda náhodou nepracuji  
v médiích nebo reklamě. Po mé odpovědi se 
dynamická mladá dáma stáhla, omluvila se  
a zavěsila. Nevím, jestli šlo zrovna o tento 
mezinárodní průzkum, kterého jsem se v pře-
cpaném prostředku městské hromadné dopra-
vy zúčastnil, ale v každém případě jsou vý-
sledky zajímavé. 

Abych neklusal kolem stydnoucí kaše, sdě-
lím vám, že podle mezinárodního průzkumu 
patří Češi a Francouzi mezi národy, které jsou 
nejméně citlivé na špatnou péči o zákazníky. 
Naopak Brazilci nebo Poláci si špatné zachá-
zení nenechají líbit a nespokojenost řeší od-
chodem ke konkurenci. Přesto kvůli špatné pé-
či v Česku přešla ke konkurenci více než polo-
vina spotřebitelů. Firmy tak ročně přicházejí 
téměř o 20 miliard korun. Tohle jsou výsledky 
společnosti Genesys, která vyvíjí technologie 
pro centra péče o zákazníky (call centra).  

A zpráva hovoří i o tom, jací jsme my Češi 
vlastně spotřebitelé. Když se nám něco nelíbí, 
rozebereme to buď sami se sebou nebo s ka-
marády v zařízeních k tomu určených (nejlépe 
v hospodě) a pak nejčastěji ze všech zemí vo-
láme na linky péče o zákazníky. Když tady ne-
uspějeme, aniž bychom (povětšinou) řekli na-
plno, že nám něco vadí – na rozdíl od Poláků 
nebo Brazilců – pak nespolehlivému či neši-
kovnému partnerovi utečeme ke konkurenci.  

A co je nejhorší pro naše zákazníky: že ope-
rátor není schopen pomoci (23 %) a že člověk 
je chycen v samoobslužném IVR automatu 
(22 %). Dlouhé čekání irituje 19 % lidí a stálé 
opakování toho, co už řekli, vadí 11 %. To, že 
operátor nemá možnost opravit závadu, vadí 
po právu 10 % lidí, a že má placenou péči 
podle mého jen 9 %. Lidem vadí i to, že je fir-
ma nezná, ve 3 % případů. Opět dodávám jen.  

Mám zkušenosti s mobilními operátory a tě-
mi, kteří s neustále se snižující rychlostí dodá-
vají data do mého domova. Poskytovatel  
ADSL se snaží, ale nemůže nic dělat. Poslední 
míle totiž patří jeho konkurentovi. A ten zná 
svou cenu. A čeká, že odpadlíci skončí u něj. 
Ale k němu nepůjdu, i kdybych měl data nosit 
v tašce! Takový způsob vábení je totiž sprostý. 

  
M i l a n  L o u c k ý  

 

m i l a n . l o u c k y @ e c o n o m i a . c z  
 

š é f r e d a k t o r  č a s o p i s u  T e c h n i k  

ELEKTRONICKÝ NEWSLETTER ODBORNÉHO MĚSÍČNÍKU TECHNIK ČÍSLO 39 / 24. 11. 2011                                                                             

http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 1 

www.interpump.cz www.interpump.cz www.interpump.cz www.interpump.cz www.interpump.cz 
www.interpump.cz www.interpump.cz www.interpump.cz www.interpump.cz www.interpump.cz 
www.interpump.cz www.interpump.cz www.interpump.cz www.interpump.cz www.interpump.cz 
www.interpump.cz www.interpump.cz www.interpump.cz www.interpump.cz www.interpump.cz 

EKOLOGIE: Rakousko učinilo příliš málo pro 
ochranu klimatu, potvrdil ministr životního 
prostředí Nikolaus Berlakovich. V rozhovoru 
pro deník Salzburger Nachrichten se nechal 
slyšet, že přijatý klimatický zákon schválený 
po třech letech příprav je „začátkem seriózní 
klimatické politiky“. 

Přesto však naši jižní sousedé nesplní závaz-
ky z Kjóta, i když ministr si přeje, aby Ra-
kousko neházelo flintu do žita. V zápase 
s emisemi skleníkových plynů svět jako celek 
prohrává. Upozornil na to i nedávný výhled 
Mezinárodní energetické agentury (IEA): Do-
poručil v první řadě podstatně efektivnější vyu-
žívání energetických zdrojů; pokud by součas-
ný stav trval do roku 2017, ztratí svět šanci 
omezit růst globální teploty jen o dva stupně, 
jak si předsevzal. 

Přes stamiliardy eur vynaložené na omezová-
ní emisí oxidu uhličitého a dalších skleníko-
vých plynů tedy dnes hrozí ještě naléhavěji, že 

se klimatické změny stanou nezvratnými. Vý-
sledky nákladného programu Evropské unie 
omezovat emise skleníkových plynů jsou i přes 
rakouský výpadek pozoruhodné: Od výchozího 
roku 1990 do předloňska klesl v někdejší pat-
náctce objem vypouštěného CO2 z 4,265 mili-
ardy na 3,724 miliardy tun, v současné sedma-
dvacítce z 5,589 milionu na 4,615 milionu tun. 
Jenže zatímco Evropská unie vykazuje trvalý 
pokles, v posledních pěti letech dokonce o více 
než půl miliardy tun, světové emise skleníko-
vých plynů stouply za stejnou dobu o 2 miliar-
dy tun. 

A globální oteplování představuje největší ri-
ziko pro budoucnost lidstva. Shodlo se na tom 
přes 60 % účastníků mezinárodního průzkumu 
na českých a rakouských středních školách. Na 
anonymní dotazník odpovědělo celkem 6839 
respondentů, kteří za další zásadní hrozby 
označili rostoucí počet obyvatelstva planety a 
nedostatek energetických zdrojů. 

Zápas s emisemi svět prohrává 

mailto:milan.loucky@economia.cz
http://technik.ihned.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz
http://www.interpump.cz


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 2 

39/2011 

Společnost HP představila celou řadu nových produktů 
ICT: Novinky jsou určeny pro všechny kategorie uživatelů – od jednotlivců přes malé a střední pod-
niky až po velké firmy a specializované zákazníky z oblasti grafického umění a designu.  

HP TopShot LaserJet Pro M275 je ideální společník do malé nebo 
domácí kanceláře, nabízí cenově dostupné řešení pro zachycení troj-
rozměrných objektů a skenování dokumentů. Tiskárna je vybavena 
funkcí HP TopShot Scanning, revoluční technologií, která nasnímá 
šest samostatných obrazů dokumentu nebo 3D objektu a sloučí je ply-
nule do jednoho výsledku ve vysoké kvalitě. Díky této technologii 
mohou malé a střední podniky produkovat kvalitní vizuální materiál 
využitelný v tištěných materiálech či jako webový obsah. 
Tiskárny HP Officejet Pro 8600 e-All-in-One tisknou barevné doku-
menty v profesionální kvalitě až o 50 % levněji než laserové tiskárny  

a díky své funkci HP ePrint umožňují tisk přes mobilní přístroj odkudkoliv na světě. Tiskárny vyu-
žívají nové inkousty, které jsou odolné proti rozpití při aplikaci zvýrazňovače a umožňují tisk bez 
ohraničení. 

Nové tiskárny HP LaserJet pro podniky všech velikostí 
Modelová řada tiskáren HP LaserJet Enterprise 600 M601, M602 a M603 – bezpečné, síťové  

a snadno ovladatelné webové černobílé tiskárny určené pro velkoobjemový tisk. 
Tiskárna HP LaserJet Enterprise 500 color M551 s funkcí HP ePrint, která je ideální pro velké 

firmy, ale i malé a střední podniky, jež hledají tisk v profesio-
nální kvalitě a rozšířené nástroje řízení tisku.  

Scanjet pro lepší mobilitu a řízení pracovních toků ve firmách 
Skener HP Scanjet Enterprise 8500fn1 Document Capture 
Workstation, snadno ovladatelný díky své velké dotykové 
obrazovce, je optimalizovaný pro využití v pracovních kolekti-
vech s vysokými nároky na objem tisku.  

Systémy CAD/CAM přímo v podnikových informačních systémech 
AUTOMATIZACE: V poslední době je integrace CAD/CAM systémů do kontextu podnikových infor-
mačních systémů stále více diskutovaným tématem. Tyto systémy bývají v celopodnikovém systé-
mu zpravidla podporovány, ne vždy však úplně vyhovujícím způsobem. Stále více je proto žádoucí 
integrace CAD/CAM systémů přímo do podnikového IS. Propojením IFS aplikací s produkty po-
skytovanými společností 3E Praha Engineering tak IFS přichází s uceleným komplexním řešením 
pro konstrukční a výrobní společnosti. 

Společnost IFS navázala spolupráci s akciovou společností 3E Praha Engineering, která je doda-
vatelem CAD/CAM/PDM systémů v České republice a na Slovensku. Do standardní nabídky pro-
duktů této společnosti patří softwarové systémy pro podporu strojírenského konstrukčního procesu 
a souvisejících inženýrských činností (CAD), dále softwarové produkty pro řízení těchto procesů a 
související dokumentace (PDM) a produkty pro řízení CNC technologií (CAM).  

Data, která vzniknou při vývoji a konstrukci, po převedení do podnikového IS slouží k dalšímu 
plánování a řízení výroby. Konstruktér odvede svou práci v CAD systému a po vytvoření výkreso-
vé dokumentace a kusovníku jednoduše nové položky převede – vytvoří – v ERP systému, kde je 
možné okamžitě doplnit další data a následně ihned naplánovat a realizovat výrobu například pro-
totypu nebo série. Čas od započetí vývoje po dokončení výroby se tedy podstatně zkracuje, a navíc 
je na minimum eliminována pravděpodobnost chyb při přenosu dat. 

Směrovač rekordman pro domácnosti i kanceláře 
ICT: Na český trh oficiálně vstoupila novinka s označením Netgear 
WNDR4500. Tento bezdrátový gigabitový dvoupásmový router zaha-
juje novou éru nejvýkonnějších routerů pro domácnosti a kanceláře, 
které nabízejí maximální rychlost bezdrátového přenosu dat až  
900 Mb/s, špičkový dosah a prémiové funkce pro maximální uživatel-
ský komfort. 

Novinka WNDR4500 je po modelu WNDR3800 teprve druhým 
domácím routerem nabízejícím optimalizaci Wi-Fi kanálů Clear Chan-
nel Selector a schopným vytvořit privátní cloud se sdílením souborů 
prostřednictvím služby Netgear ReadySHARE Cloud. Podporován je 
rovněž bezdrátový tisk ReadySHARE Printer. Model WNDR4500 
pracuje se šesti citlivými vnitřními anténami s přídavnými zesilovači, 
kromě maximální rychlosti tedy nabízí i větší dosah a pokrytí Wi-Fi 
sítě než kterýkoli jiný bezdrátový domácí router na současném trhu. 

Router nabízí dva USB porty, takže není problém sdílet současně 
tiskárnu a externí USB pevný nebo flash disk v rámci domácí sítě; 
ukládání a načítání souborů z externích disků prostřednictvím sítě je 
navíc díky výkonnému procesoru až o 30 % rychlejší než u nejbližšího konkurenta typu Wireless-
N900 na trhu. 

Luxusní hotely v Brně pod velením Heliosu  
Společnost SUN Hotels má nový čtyřhvěz-

dičkový hotel Old Town, který spolu s Merci 
restaurantem otevřela v září na Francouzské 
ulici v Brně. Aby hotel mohl nabízet dokonalé 
služby, využívá kvalitních informačních systé-
mů Helios Horec a Helios BlueGastro.  

Povrchový kondenzátor pro Kubu  
Strojírenská společnost ZVU POTEZ Hra-

dec Králové dodala na Kubu unikátní dvouset-
tunový povrchový kondenzátor s titanovými 
trubkami pro paroplynovou elektrárnu Boca 
de Jaruco. Zařízení za 50  milionů korun je 
součástí dodávky plzeňské Škody Power a je 
určeno ke kondenzaci a regeneraci páry turbí-
ny o výkonu 150 MW.  

Dvousettunový kolos o délce 19 metrů a 
výšce přes 7 metrů podnik vyrobil v rekordní 
době. Od podpisu smlouvy po expedici uběhlo 
jen devět měsíců.  

Mašinky pod velením ERP  
HappyModel, přední prodejce modelových 

železnic, se rozhodl nahradit své stávající 
informační řešení novým systémem Byznys 
ERP. Hlavním důvodem byla potřeba robust-
ního řešení, jež by dokázalo zastřešit klíčové 
firemní procesy a celkově zefektivnit chod 
podniku.  

Nový člen ICT Unie 
ICT Unii rozšířilo sdružení CACIO, tj. Čes-

ká asociace manažerů informačních technolo-
gií. Oba subjekty budou spolupracovat při 
podpoře rozvoje informačních a komunikač-
ních technologií (ICT) pro pokročilé řízení 
podniků či efektivně fungující státní správu 
a samosprávu.  

 
 

Ještě stále máte šanci sehnat časopis 
Technik 11/2011, 

 

který přináší spoustu zajímavého čtení: 
 

• Hlavní téma:  
   Vytápění a klimatizace 
• Speciál:  
   Svařování a tribotechnika 
• Spektrum: 
   Kdy se vydá lidstvo na cestu 
   k Marsu? 
• Projekty pro 21. století:  
   Na stavbě linthalské přečer-
pávací elektrárny v náročném 

vysokohorském terénu byla použita spousta velmi zají-
mavých technologií 
• Automatizace:  
   Jak zabezpečit přístup do podniku 
   Kráčející tanky 
 

Zajistěte si časopis TECHNIK 11/2011 už teď 
a objednejte si ukázkový výtisk ZDARMA: 

http://technik.ihned.cz 

 

http://technik.ihned.cz
http://technik.ihned.cz


Bezdrátový router do elektrické zásuvky 
ICT: AirLive uvedla nejnovější bezdrátový router do elektrické zá-
suvky AirLive N.Plug, bezdrátové B/G/N síťové zařízení s vestavě-
ným napájecím adaptérem, takže uživatel jen zapojí router do zá-
suvky a sdílí připojení k internetu, včetně 3G internetu. Velikost 
zařízení je podobná napájecímu adaptéru, takže je vhodný pro ces-
tování. AirLive N.Plug obsahuje hardwarový přepínač, který umož-
ňuje uživateli, aby ručně přepínal mezi režimy AP, router a re-
peater. Zařízení může být zabezpečeno WPS tlačítkem, které je 
umístěno na routeru. Je to ideální řešení pro bezdrátové sdílení 
internetu v hotelích, školách, na poliklinikách, doma i v kanceláři. 
Také IPTV, herní konzole, přehrávače médií nebo osobní tablet se 
mohou bezdrátově připojit k internetu pomocí AirLive N.Plug  
v režimu repeater. AirLive N.Plug je vhodný i pro rozšíření existu-
jících bezdrátových sítí. Uživatel jej připojí do elektrické zásuvky a 
může pokrýt každý kout.  

Vysoká rychlost pro digitální domácnosti i firmy 
ICT: Společnost D-Link uvádí Wireless N domácí směrovač DIR-645  
– první spotřební zařízení, které využívá novou technologii pro šíření a 
příjem signálu SmartBeam. Používá šest interních všesměrových antén pro 
zvýšení pokrytí Wi-Fi signálem. Zajišťuje tak silné a stabilní připojení  
k internetu i v místech, kde bylo dříve bezdrátové spojení nedosažitelné. 
Technologie SmartBeam navíc nabízí vyšší datovou propustnost na větší 
vzdálenosti.  
Hudbu, fotografie a filmy lze streamovat také přímo do přehrávače médií 
nebo do konzoly vybavené DLNA kompatibilním mediálním serverem. 
Tento inteligentní směrovač je také ideální pro prostředí kanceláří. Techno-
logie SharePort Plus umožňuje snadné sdílení tiskáren nebo jiných USB 
zařízení pro více uživatelů. SmartBeam směrovač DIR-645 již získal dvě 
prestižní ceny – „iF product design award 2010“ a japonské ocenění „Good 
Design Award 2011“. 

Intel oslavil čtyřicet let prvního procesoru 
ICT: Společnost Intel oslavila 40. narozeniny vůbec prvního mikroprocesoru, který nesl typové 
označení Intel 4004 a na trhu se objevil 15. listopadu 1971. Zatímco většina lidí mikroprocesor  
v životě neviděla, zařízení, která mikroprocesory používají, se dnes stala prakticky nepostradatel-
nými.  

Mikroprocesory jsou skrytou 
inteligencí našeho moderního 
světa. Jsou to mozky uvnitř 
počítačů, telefonů, vozů, fotoa-
parátů, rozhlasových přijímačů, 
televizorů a mnoha dalších 
zařízení běžného života. Mik-
roprocesor se stal motorem 
digitální revoluce, jež tak dra-
maticky během uplynulých 
desetiletí změnila naši společ-
nost, vnesla demokracii do 
přístupu k informacím a učinila 
svět spravedlivějším.  

Když se ohlédneme zpět, 
kolik věcí se změnilo od zave-
dení mikroprocesoru, zůstane-
me v úžasu nad dalším pokra-
čováním této digitální revoluce, jejíž tempo se bude dále zrychlovat s tím, jak se procesory budou 
vyvíjet k větší a větší dokonalosti. „Jen čistý počet vynálezů, které budou dosaženy v následujících 
čtyřiceti letech, se vyrovná veškeré inovativní činnosti, k níž došlo za předchozích deset tisíc let 
historie lidstva, nebo ji dokonce překoná,“ uvedl Justin Rattner, technologický ředitel společnosti 
Intel.  

Za vznikem prvního mikroprocesoru stáli Federico Faggin, Ted Hoff a Stanley Mazor, inženýři 
společnosti Intel. Jejich mikroprocesor byl původně vyvinut jako účinnější součástka do kalkula-
ček a sotva mohl někdo z nich tušit, jaký dopad bude mít už v poměrně krátké době na celou spo-
lečnost. Jen v samotném oboru osobních počítačů lze i nadále očekávat pokračující růst, také díky 
tomu jsou osobní počítače dnes podstatně dostupnější: zatímco v roce 2000 si bylo možné v západ-
ní Evropě koupit průměrný osobní počítač za 5,5 týdenních mezd, nyní to je již jedna týdenní 
mzda. V roce 2010 se každý den prodal téměř jeden milion osobních počítačů.  

39/2011 

http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 3 

Objem datového provozu poroste  
Do roku 2016 desetinásobně vzroste objem 

mobilního datového provozu, jak uvádí zpráva 
společnosti Ericsson, zejména díky sledování 
on-line videa. Za rok se zvýšil počet uživatelů 
mobilního vysokorychlostního připojení  
o 60 %; očekává se, že z 900 milionů uživate-
lů v roce 2011 vzroste jejich počet na téměř  
5 miliard v roce 2016. Odhaduje se, že do 
roku 2016 bude na méně než 1 % celkového 
zemského povrchu vytvářeno přibližně 60 % 
objemu mobilního datového provozu.  

Android válcuje trh mobilních telefonů 
Operační systém Googlu, totiž Android, 

pokračuje v raketovém růstu a prodeje běž-
ných mobilů táhnou hlavně Dual SIM přístro-
je. To jsou hlavní závěry čtvrtletního přehledu 
trhu mobilních zařízení, jak jej připravují ana-
lytici společnosti Gartner. Prodeje chytrých 
telefonů vzrostly ve světě ve třetím čtvrtletí 
2011 o 42 % na 115 milionů, prodeje všech 
mobilních přístrojů vzrostly o 5,6 % na  
440 mil. kusů. 

Digitalizace televizního vysílání už jede naplno  
Česká republika je první zemí ze střední a 

východní Evropy, která úspěšně dokončila 
proces digitalizace televizního vysílání. Po-
slední digitální vysílače Tlustá hora a Ploštiny 
na Zlínsku spustily České Radiokomunikace 
4. 11. 2011.  

V současné době přijímá digitální televizní 
signál 99,6 % obyvatel Česka. Ve třech digi-
tálních multiplexech je 11 televizních progra-
mů a devět rozhlasových stanic. Od roku 2008 
do listopadu 2011 instalovaly České Radioko-
munikace celkem 69 digitálních televizních 
vysílačů a další stovku návazných převáděčů. 
Celkové investice do výstavby digitálních sítí 
dosáhly od zahájení digitalizace (2007) hrani-
ce 1 miliardy Kč.  

Rozšířené možnosti Panasonic Toughbooku 
Společnost Panasonic na proběhnuvší výsta-

vě Cartes & Identification 2011 v Paříži uved-
la na trh revoluční mobilní řešení 4 v 1 pro 
ověřování identit – nejnovější Person Identifi-
cation Mini Dock (PIMD). Ten byl navržen 
pro identifikaci osob pro hraniční a imigrační 
kontroly, policii a bezpečnostní týmy. Obsahu-
je čtečku čipových karet použitelnou pro au-
tentizaci uživatele, čtečku otisků prstů a OCR 
či RFID čtečku dokladů. 

Cessna jde na Dassault Systèmes 
Společnost Cessna Aircraft Company se 

rozhodla přejít na verzi 6 systému Dassault 
Systèmes a k již využívaným nástrojům Catia 
a Enovia připojí také řešení Delmia pro digi-
tální výrobu. 

Speciální web zaměřený na iPady a iPhony  
TopApps.cz je zbrusu nová platforma pro 

vyhledávání, stahování a recenze aplikací pro 
iPhone a iPad. Portál www.topapps.cz byl 
kompletně vytvořen v České republice a od 
11. 11. 2011 nabízí pečlivě vybrané, protřídě-
né a filtrované aplikace pro všechny typy zaří-
zení iPhone a iPad.  

http://technik.ihned.cz
http://www.topapps.cz


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 4 

 

ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU TECHNIK, web: http://technik.ihned.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9802. Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 
170 55 Praha 7; Ing. Milan Loucký, šéfredaktor, tel.: 233 071 421, milan.loucky@economia.cz ; Bohumír Kotora, redaktor, tel.: 233 071 492, bohumir.kotora@economia.cz; Zuzana 
Nikolovová, inzertní manažerka časopisu, tel.: 233 071 779, zuzana.nikolovova@economia.cz . © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství 
Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF 
servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

39/2011 

Personálie 
■ Společnost Cisco Česká republika předsta-
vila dva nové členy manažerského týmu, kteří 
nedávno nastoupili do společnosti. Posílený 
tým se zaměří především na rozvoj nových 
obchodních příležitostí a obchodní expanzi 
Cisco v České republice. Manažerský tým 
tvoří těchto sedm manažerů: 

 
Jiří Devát, generální ředitel, Jan Los, ob-
chodní ředitel pro oblast veřejné správy a 
korporátních zákazníků, Martin Kaftan se 
stal ředitelem partnerské organizace, Martin 
Doležel, obchodní ředitel pro oblast malých a 
středních zákazníků, Jan Elefant, obchodní 
ředitel pro oblast telekomunikačních zákazní-
ků, Pavel Slezák, obchodní ředitel oddělení 
poskytování služeb CZ & SK, a Ivo Němeček, 
technický ředitel. 
■ Od listopadu posílila 
regionální tým společnosti 
Citrix Eva Koutná, která 
nastoupila na pozici Chan-
nel Development Manager 
regionu východní Evropy. 
Eva má nově na starosti 
rozvoj a podporu partnerů 
a distributorů v České 
republice, na Slovensku, v Polsku, Maďarsku 
a Pobaltí. Mezi její úkoly patří také získávání 
nových partnerů stejně jako participace na 
rozvoji strategie a nových programů a chan-
nelmarketingových aktivit. 

■ Barbara Uzunowa- 
-Drymer převzala pozici 
ředitelky marketingu spo-
lečnosti SES pro region 
střední a východní Evro-
py. Barbara je v této funk-
ci zodpovědná přímo Mar-
tinu O. Kubackému, vice-
prezidentovi a generální-

mu řediteli společnosti Astra CEE.  
■ Jan Chlumský nastoupil 
na pozici Counsel do advo-
kátní kanceláře KPMG Legal 
letos v říjnu. Zde vede tým 
zaměřený na akvizice, nemo-
vitosti a obchodní právo. Před 
nástupem do KPMG Legal 
působil sedm let ve společ-
nosti White & Case v Praze a krátce také  
v New Yorku. V období 2008–2010 zastával 
pozici CEE Legal Counsel pro GE Real Esta-
te, kde zastřešoval pět zemí regionu CEE.  

Projekty z oblasti life sciences se mohou zapojit do soutěže  
SOUTĚŽ: Projektům z oblasti life sciences se opět otevírá možnost zapojit se do mezinárodní soutěže 
Best of Biotech, kterou organizuje iniciativa Life Science Austria. Soutěž s tradicí od roku 2000 
přináší nadaným biochemikům, molekulárním biologům, bioinformatikům a příznivcům biotech-
nologií, kteří chtějí na svém projektu založit podnikání, příležitost koncipovat svůj podnikatelský 
záměr na profesionální úrovni a ověřit si jeho reálný potenciál před odbornou porotou. Kontaktním 
místem pro české projekty je Jihomoravské inovační centrum, které zájemcům zároveň nabídne 
odborné konzultace jejich podnikatelských záměrů, se kterými se chtějí do soutěže Best of Biotech 
přihlásit. Třem nejlepším účastníkům soutěže bude odměnou finanční částka, všichni výherci zís-
kají možnost vyjednávat o investicích německé venture kapitálové společnosti EXBA (Exchange 
for Business Angels GmbH). Cílem soutěže je motivovat vědce a kreativní jedince k tomu, aby 
založili vlastní podnikání, a podpořit je v začátcích. „Soutěžící získají zdarma přístup k profesio-
nálním konzultantům, kteří jim pomohou přetransformovat jejich myšlenky do kvalitního podnika-
telského plánu,“ vyzvedl Jiří Hudeček, ředitel Jihomoravského inovačního centra. Od roku 2000 se 
do soutěže přihlásilo 260 projektů, z nichž vzešlo 52 firem. 

Do soutěže se mohou registrovat studenti, doktorandi, zkušení vědečtí pracovníci nebo jednotliv-
ci, kteří chtějí své nápady v oblasti life sciences uplatnit v komerční sféře. Podmínkou účasti je 
projekt z oblasti vývoje humánních a veterinárních léčiv, zemědělské biotechnologie, aplikace 
biotechnologií v chemickém průmyslu, vývoje medicínských technologií a nástrojů či sekvenova-
cích metod a bioinformatiky. Soutěže se mohou zúčastnit i firmy, které nebyly založeny dříve než 
jeden rok před uzávěrkou příslušného kola soutěže. 

Projekt je rozdělen do dvou částí, z nichž první začíná 15. února 2012 a končí 10. května 2012. 
Soutěžící pracují se svými mentory na podnikatelském záměru, získávají informace o majetko-
právních záležitostech, průzkumech trhu, obchodních strategiích a financování. Nejlepší tři podni-
katelské záměry pak získají finanční odměnu ve výši 1500 eur.  

Druhé kolo probíhá od 11. května do 18. října 2012. Cílem je dát vzniknout plnohodnotným 
business plánům, z nichž deset nejlepších budou soutěžící obhajovat ve Vídni před odbornou poro-
tou. Absolvování prvního kola není podmínkou. Vítěz si odnese 15 tisíc eur, druhý nejlepší 10 tisíc 
eur a třetí 5000 eur.  
Částkou 1000 eur bude odměněn nejlepší business plán v oblasti lékařské technologie a/nebo 

částkou 1500 eur nejlepší ze tří podnikatelských záměrů. Jednacím jazykem soutěže je angličtina. 
Účast v soutěži je zdarma. Více informací o soutěži naleznete na webu Jihomoravského inovačního 
centra http://www.jic.cz/best-of-biotech . 

O aplikaci pro inteligentní platformu bezdrátové komunikace 
SOUTĚŽ: Microrisc, jedna z předních technologických firem zaměřených na výzkum, vývoj, import 
a distribuci nejmodernějších elektronických komponent a modulů, vyhlašuje soutěž o nejlepší 
aplikaci pro inteligentní platformu bezdrátové komunikace „IQRF Wireless Challenge“. Využijte 
své schopnosti, navrhněte nejlepší aplikaci pro IQRF a soutěžte o ceny v hodnotě přes 10 tisíc 
amerických dolarů.  

Nejlepším designérům bude nabídnuto zaměstnání u tvůrce platformy IQRF, společnosti Micro-
risc. Soutěž probíhá od 1. prosince 2011 do 31. března 2012. Zúčastnit se může kdokoli, kdo na-
vrhne aplikaci pro IQRF. Záměrem je podpořit chytré programátory, techniky a vývojáře z celého 
světa a tvorbu nových řešení v bezdrátové komunikaci.  

Soutěží se v kategoriích Nejlepší aplikace pro IQRF a Studentský design. Oceněny budou také 
originální nápady na aplikaci pro IQRF či náměty na vylepšení platformy IQRF. Od 1. prosince 
2011 se můžete zaregistrovat na http://www.iqrf.org/contest  , inspirovat se návody, příklady a do-
kumentací k platformě IQRF, pořídit si sadu vývojových nástrojů IQRF se slevou 70 %, navrhnout 
cokoliv inovativního, originálního, praktického či jinak unikátního a nahrát design do svého profi-
lu na soutěžním webu.  

Záštitu nad soutěží přijaly Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky a IARIA – Inter-
national Academy, Research, and Industry Association. Mezi významné partnery patří i VUT 
v Brně a ČVUT v Praze.  

Veletrhy, výstavy a konference 
■ 30. 11. a 1. 12. Lysá nad Labem. Víceosé obrábění – zaměření na aplikace se zapojením čtyř a 
více souvisle řízených NC os stroje. Pořádá: Misan a TaeguTec. Registrace: www.misan.cz . 
■ 1. 12. Praha: GOPAS DevCon 2011 – odborná vývojářská konference. Pořádá: Počítačová škola 
GOPAS a Microsoft, Praha. Kontakt a registrace: www.devcon.teched.cz . 
■ 6.–9. 12. Praha: Inovace 2011 – týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR. Součástí týdne výzku-
mu a inovací jsou: 18. mezinárodní sympozium Inovace 2011, 18. mezinárodní veletrh invencí 
a inovací a 16. ročník Ceny Inovace roku 2011. Pořádá: Asociace inovačního podnikání ČR, Pra-
ha. Kontakt: tel.: 221 082 275-6, e-mail: svejda@aipcr.cz  , www.aipcr.cz   . 

http://technik.ihned.cz
http://technik.ihned.cz
mailto:milan.loucky@economia.cz
mailto:bohumir.kotora@economia.cz
mailto:zuzana.nikolovova@economia.cz
http://www.jic.cz/best-of-biotech
http://www.iqrf.org/contest
http://www.misan.cz
http://www.devcon.teched.cz
mailto:svejda@aipcr.cz
http://www.aipcr.cz

